SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023                                                                                                          EDIÇÃO Nº: 3216 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

      Município de Céu Azul
              Estado do Paraná

DECRETO Nº 6.855, DE 10 DE MARÇO DE 2023.

Nomeia Servidora no Cargo de
Provimento em Comissão.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei nº 2.365, de 23 de
maio de 2022,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 13 de março de 2023, LINDALVA GENEROSO DA
CONCEIÇÃO, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de
CHEFE DA DIVISÃO DE PROJETOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS, CC-4, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, do quadro de pessoal deste Município.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 10 de março de 2023.

                                          Laurindo Sperotto
                                         Prefeito   Municipal

1

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023                                                                                                          EDIÇÃO Nº: 3216 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

  ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.206.473/0001-01

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 011/2023, PARA
ATENDIMENTO AO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

Publicação N.º 005/2023

Dispõe sobre a Homologação
do Processo Seletivo
Simplificado do Município de
Céu Azul, Estado do Paraná,
aberto pelo Edital nº 011/2023.

A Presidente da Comissão Especial para Coordenar o Processo Seletivo
Simplificado do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, nomeada pela
Portaria nº 026/2023, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE TORNAR
PÚBLICO:

1. A Homologação do Processo Seletivo Simplificado para as vagas de
Assistente de Alfabetização, para atuarem no Programa Tempo de Aprender,
disposto no Edital nº 011/2023.

Classificação Nome Pontos
01 Jucelia Correia Ribeiro  22

Céu Azul, 10 março de 2023.

Vanessa Ackermann Bez
 Presidente da Comissão

Portaria 026/2023

2

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023                                                                                                          EDIÇÃO Nº: 3216 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Item, objetivando o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de
incêndio e materiais de prevenção de incêndio, para uso nas diversas Secretarias e
Departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12
meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 63.081,31.

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 27/03/2023.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 27/03/2023.
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME,

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei
Complementar nº 147/2014.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço

acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 09 de março de 2023

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

3

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023                                                                                                          EDIÇÃO Nº: 3216 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 - M.C.A.

O Município de Céu Azul torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 29 de março  do

ano de 2023, na sede de Prefeitura - sita na Av. Nilo Umberto Deitos  n° 1426  em Céu Azul ,

Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor

preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade e

unidade de medida

Prazo de

execução (dias)

Bairro União Fechamento de Quadra

de Esportes

1188,00 m² 90

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos,

poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através

do e-mail licitacao@ceuazul.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de

esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail

acima mencionados – Telefone 45-3121-1026 e 45-3121-1023.

Céu Azul, 10 de março de 2023.

Laurindo Sperotto - Prefeito Municipal

4

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023                                                                                                          EDIÇÃO Nº: 3216 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o
Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 3/2023, e a adjudicação do objeto desta licitação (Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de serviços mecânicos de torno e solda, manutenção mangueiras hidráulicas, para máquinas,
caminhões, equipamentos, ferramentas e outros, afim de restabelecer o seu funcionamento (o registro de
preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o
constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ Valor R$
OSCAR BACKES - OBRAS E SERVICOS 86.697.562/0001-51 90.869,45
VL TORNEARIA LTDA 10.551.286/0001-57 73.249,50
CLODOALDO FERREIRA CALTRAN 84331500900 34.351.284/0001-82 11.997,00
Ailton Alves Cordeiro 04411042908 40.823.168/0001-11 79.377,00
LIDER MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA 46.437.493/0001-22 28.400,76

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 283.893,71  PAÇO MUNICIPAL, aos 10 de março de 2023.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

1

5

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023                                                                                                          EDIÇÃO Nº: 3216 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro –  CEP 85840-000
Fone: (45) 3121-1023, 3121-1026, 3121-1028 // CNPJ 76.206.473/0001-01

Página 1

TERMO DE CITAÇÃO/NOTIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONATÓRIO A FORNECEDOR
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 268/2022 - M.C.A.

Através do presente fica formalmente citada e notifica o Sr. RAFAEL PIETRAFESA,

CPF: 036.424.199-33, representante legal da empresa HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ: 18.033.901/0001-45, com sede na RUA: Cuiabá, nº 5391, Bairro Alto Alegre, Município

de Cascavel – PR,, quanto a abertura de Processo Administrativo Sancionatório a fornecedor, decorrente

da inexecução dos serviços do objeto da Ata de Registro de Preços nº 264/2022, oriunda do

processo licitatório Pregão nº 112/2022, firmada com a Administração Municipal de Céu Azul -

PR.

 Considerando a previsão do contraditório e ampla defesa fica notificada a parte citada para

no prazo de cinco dias úteis, apresente suas manifestações e justificaticas quanto a não execução

dos serviços solicitados, o prazo de apresentação da manifestação compreende os dias 13, 14, 15,

16 e 17 de março de 2023.

Segue em anexo termo de instauração do processo administrativo.

 A manifestação pode ser encaminhada através do e-mail licitacao@ceuazul.pr.gov.br, até o
prazo acima estabelecido.

Céu Azul, 10 de março de 2023

Jonimar Jung

Presidente Permanente da
Comissão de Licitação

6

		2023-03-10T19:57:14-0300